
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    
от  05.09.2023                                                                                                  № 414 

 г. Называевск 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 07.04.2022 № 120 «Об утверждении порядка 

предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Называевского 

муниципального района субъектам малого предпринимательства и 

физическим лицам для организации собственного дела на территории 

Называевского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 "Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 



утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации", Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление Администрации Называевского муниципального 

района от 07.04.2022 № 120 «Об утверждении порядка предоставления 

грантов в форме субсидий из бюджета Называевского муниципального 

района субъектам малого предпринимательства и физическим лицам для 

организации собственного дела на территории Называевского 

муниципального района Омской области» внести следующие изменения: 

1) пункт 7 изложить в следующей редакции: 7. «Информация о грантах 

в форме субсидии размещается на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете 

(решения о внесении изменений в решение о бюджете)»; 

2) пункт 8 изложить в следующей редакции: «Способом проведения 

отбора является конкурс, который проводится при определении 

грантополучателя исходя из наилучших условий достижения результатов, в 

целях достижения которых предоставляется грант»; 

 3) пункт 9 изложить в следующей редакции: 9. «Дата размещения 

объявления о проведении отбора размещается на официальном сайте 

Администрации Называевского муниципального района в сети «Интернет» 

https://naz.omskportal.ru/omsu/naz-3-52-236-1/ с указанием в объявлении о 

проведении отбора: 

 1) сроков проведения отбора; 

 2) даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) 

участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, 

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора; 

 3) наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес 

электронной почты Администрации Называевского муниципального района; 



 4) результатов предоставления грантов; 

 5) сетевой адрес в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", на котором обеспечивается проведение отбора; 

6) требования к участникам, предусмотренные пунктами 5, 13 

настоящего Порядка, а также перечень документов, представляемых 

участниками; 

7) порядок подачи участниками заявок и форму заявок в соответствии с 

приложением № 1, приложением № 2 к настоящему Порядку; 

8) порядок отзыва заявок участников, порядок возврата заявок 

участникам в соответствии с пунктами 18, 19 настоящего Порядка; 

9) правила рассмотрения и оценки заявок в соответствии с пунктами 25 - 

28 настоящего Порядка, порядок отклонения заявок на стадии рассмотрения 

и оценки заявок, в соответствии с пунктом 25 настоящего Порядка; 

10) порядок предоставления участникам разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

11) срок, в течение которого победитель отбора подписывает 

соглашение; 

12) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся 

от заключения соглашения; 

13) дату размещения результатов отбора на едином портале и 

официальном сайте Администрации Называевского муниципального района 

в сети "Интернет", которая не может быть позднее 14-го календарного дня, 

следующего за днем определения победителя отбора в соответствии с 

решением о признании участника победителем отбора и решением о 

предоставлении ему гранта.». 

 
4) подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:  5. «не 

должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 



владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а 

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете 

доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ». 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании 

«Называевский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Называевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
 

 

 

 

            Глава 

муниципального района                                                            С.А. Доценко 


